

**Wysłano:** 1 września 2019 18:26

**Do:** DC Konsultacje

**Temat:** Plan docelowy

Szanowni Państwo!

Zgodnie z informacją na stronie <https://satkurier.pl/news/182638/bedzie-6-multipleksow-dvb-t2hevc-wpolsce.html>

trwa konsultacja w sprawie multipleksów cyfrowych od dnia 30 czerwca 2022.

Jestem mieszkańcem gminy Radoszyce w woj. świętokrzyskim, w powiecie koneckim.

Wiele osób nie ma dostępu do MUX3 z kanałem regionalnym TVP Kielce. Odbiór TVP Kielce możliwy jest wyłącznie gdy zastosujemy dodatkową antenę na nadajnik Włoszczowa/Dobromierz. Odbiór z nadajnika Święty Krzyż/Kielce albo Kielce komin EC nie jest możliwy ze względu na bardzo niekorzystnego ukształtowania terenu (górzysty teren). W związku z tym większość osób nie ma dostępu do regionalnego kanału TVP Kielce. Bez problemu dostępny jest ale kanał TVP Łódź z nadajnika Przysucha/Kozłowiec oraz Łódź/EC. Ten ostatni jest daleko ale mimo wszystko odbiór MUX1, MUX2, MUX3 jest poprawny. Najczęściej mieszkańcy mają antenę ustawioną na Przysuchę/Kozłowiec albo Łódź/EC. Odbiór MUX3 także TVP Łódź jest możliwy z nadajnika Kamieńsk/Zwałowisko. Co ciekawe dostępny jest w mojej okolicy także MUX lokalny NTL Radomsko z tego nadajnika.

W związku z powyższym wzorem innych nadajników np. Kraków/Chorągiewka (tam dostępny jest kanał TVP Kraków oraz TVP Kielce z wiązką na świętokrzyskie) albo Katowice/Kosztowy (tutaj dostępny jest kanał TVP Katowice oraz TVP Kraków z wiązką na małopolskie) postulowałbym aby nadajnik Przysucha/Kozłowiec posiadał kilka wersji MUX3 z TVP Kielce, TVP Łódź oraz TVP Warszawa. Proszę także zauważyć że w czasach analogu z tego nadajnika Przysucha/Kozłowiec był nadawany kanał TVP Warszawa. Chciałbym zauważyć że ten nadajnik znajduje się na granicy 3 województw. Z tego co wiem istnieje możliwość kształtowania wiązki tzn. w którym kierunku byłby dany MUX3.

Alternatywną opcją jest MUX3 z TVP Kielce z wiązką skierowaną na woj. świętokrzyskie. Jak wspominałem odbiór kanałów z Łódź/EC jest bezproblemowy z północnej części świętokrzyskiego.

Z Poważaniem